[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1638

О проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

В целях создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, привлечения предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей и населения к праздничному оформлению  фасадов зданий и  прилегающих к ним территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий с 25.12.2012 г. по 25.01.2013 г.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение №2).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений организовать проведение на подведомственных территориях поселенческих конкурсов на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

5. Итоги районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий размещаются на сайте Администрации Верхнекетского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на сайте Администрации Верхнекетского района.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекетского района                                                              Г.В. Яткин

Кузнецова

2-17-76

Приложение №1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 26 декабря 2012 г.  № 1638
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

Общие положения
1.1. Районный конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (далее – конкурс) проводится в целях:

- улучшения рекламного и светоцветового оформления фасадов зданий и в целом архитектурно – художественного облика и выразительности существующей застройки;

- активизации деятельности предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, населения Верхнекетского района, проживающего в жилом фонде независимо от формы собственности по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- создания праздничного настроения, новогодней атмосферы для детей и взрослых.

1.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:

- «Лучшее оформление торгового (банкетного) зала»;

- «Лучшее оформление фасада здания»;

- «Лучший новогодний дворик»;

- «Лучшее оформление окон, балконов, подъездов жилых домов».

Порядок проведения, подведения итогов конкурса

2.1. Организатором Конкурса является Администрация Верхнекетского района.

2.2. Участниками Конкурса могут быть предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, собственники или арендаторы зданий, жители  Верхнекетского района, проживающие в жилом фонде независимо от формы собственности.

2.3.
Для участия в конкурсе необходимо подать заявку  в Администрацию Верхнекетского района (п. Белый Яр, ул. Гагарина, д.15, каб. 215).

В заявке необходимо указать:

- полное название организации, учреждения, предприятия;

- точный почтовый адрес;

- ФИО  и должность руководителя;

- ФИО лица, ответственного за подготовку конкурсных материалов, его контакты (телефон, электронный адрес);

- номинацию, в которой представлены конкурсные материалы.

   К заявке прикладывается фото или видео презентация на любом электронном носителе, отражающая новогоднее оформление объекта или территории, заявленных для участия в конкурсе. Заявки и конкурсные материалы принимаются до 15 января текущего года.

2.4. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия.  Каждый член конкурсной комиссии  рассматривает каждую заявку, оценивая конкурсанта по пятибалльной системе  в соответствие с критериями конкурса. Оценки всех членов конкурсной комиссии суммируются.

2.5. Победителем признается конкурсант, набравший в сумме наибольшее количество баллов, в случае равенства набранных баллов победителями признаются несколько конкурсантов. Определяются также призеры конкурса, по сумме баллов занявшие 2 и 3 места соответственно.

2.6. Оценки всех членов комиссии вносятся в протокол, который подписывается каждым членом комиссии.

2.7. Итоги конкурса подводятся до 25.01.2013 и размещаются на сайте Администрации Верхнекетского района в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об итогах конкурса.

Критерии конкурса
 3. Основными критериями при подведении итогов Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий являются:

- оригинальность, выразительность и творческий подход;

- композиционная завершенность оформления;

- разнообразие элементов оформления (гирлянды со световым эффектом, световые сетки, шторы, вывески, композиции из рельефных или световых изображений на плоскости с новогодней символикой);

- рациональность использования пространства;
- привлечение к оформлению членов коллектива, воспитанников. родителей.

Награждение победителей конкурса
   4.1. Победители конкурса, участники, занявшие призовые места, награждаются Почётной грамотой Главы Верхнекетского района и Думы Верхнекетского района и ценными призами.

   4.2. Конкурсная комиссия по итогам конкурса вправе отметить поощрительными призами участников конкурса, не занявших призовые места.

   4.3. Финансирование затрат, связанных с проведением данного конкурса, осуществляется  из фонда непредвиденных расходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».
Приложение №2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 26 декабря 2012 г.  № 1638

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

Смагин И.В. – заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности,  председатель комиссии;

Кузнецова О.Н. – ведущий специалист по молодежной политике отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района;

Майкова О.Г. – директор МАУ «Культура»;

Окунева С.В. – директор МАУ «Инженерный центр»;

Ильвес Е.К. – депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию);

Алеева Н.В. – руководитель исполкома Верхнекетского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию).